
FECHA PUBLICACIÓN: 26 de Agosto de 2024

FECHA DE 
VINCULACIÓN:

Semestre A de 2025 No. DE PLAZAS 1

TIPO DE DEDICACIÓN: Tiempo Completo

SECCIÓN HOJA DE VIDA JUSTIFICACIÓN

1 5858 93.395.746 SI 17,94 SI

2 1554 93.390.962 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO
NO REGISTRA SOPORTE(S) DE LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA EN EL PERFIL

3 1562 93.087.557 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO
NO REGISTRA SOPORTE(S) DE LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA EN EL PERFIL

4 2525 3.167.221 NO PRODUCCIÓN INTELECTUAL
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO
NO CUMPLE CON LA PRODUCCIÓN 

INTELECTUAL REQUERIDA

5 3173 93.436.291 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y POSGRADO NO CORRESPONDEN 
CON EL PERFIL CONVOCADO.

6 3838 1.073.156.089 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO
NO REGISTRA SOPORTE(S) DE LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA EN EL PERFIL

7 3927 1.049.616.248 NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO
NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA 

PROFESIONAL REQUERIDA

8 3960 7.634.161 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES - 

INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO 
NI POSGRADO. POSGRADO NO CORRESPONDE 

CON EL PERFIL CONVOCADO.

9 3977 1.085.298.668 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES - 

INCOMPLETOS

NO ADJUNTA DIPLOMA DEL PREGRADO NI ACTA 
DE GRADO DEL POSGRADO. POSGRADO NO 

CORRESPONDE CON EL PERFIL CONVOCADO.

10 4029 1.053.828.905 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y POSGRADO NO CORRESPONDEN 
CON EL PERFIL CONVOCADO

11 4070 93.362.446 NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO
NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA 

PROFESIONAL REQUERIDA

12 4078 1.033.691.855 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES - 

INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO 
NI POSGRADO. PREGRADO Y POSGRADO NO 

CORRESPONDEN CON EL PERFIL CONVOCADO.

13 4093 72.291.052 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO

14 4100 49.798.266 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO
NO REGISTRA SOPORTE(S) DE LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA EN EL PERFIL

15 4266 93.392.782 NO
EXPERIENCIA EN DOCENCIA 

UNIVERSITARIA
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO
NO CUMPLE CON LA DOCENCIA EN 

EXPERIENCIA UNIVERSITARIA

16 4274 63.551.382 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO

17 4318 10.782.148 NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO
NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA 

PROFESIONAL REQUERIDA

18 4423 25.274.787 NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO
NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA 

PROFESIONAL REQUERIDA

19 4476 1.061.686.872 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO.

20 4568 36.314.203 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO.

21 4573 7.728.158 NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO
NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA 

PROFESIONAL REQUERIDA

22 4587 65.780.427 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO.

23 4672 1.985.111 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO.

24 4681 60.334.684 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO
NO REGISTRA SOPORTE(S) DE LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA EN EL PERFIL

25 4710 26.433.803 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE POSGRADO

26 4718 80.100.717 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO.

27 4819 30.505.720 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO.

28 5204 1.032.465.973 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y POSGRADO NO CORRESPONDEN 
CON EL PERFIL CONVOCADO.

29 5308 55.168.369 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA DIPLOMA DEL PREGRADO. 
PREGRADO Y POSGRADO NO CORRESPONDE 

CON EL PERFIL CONVOCADO.

30 5363 38.212.055 NO PRODUCCIÓN INTELECTUAL
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO
NO CUMPLE CON LA PRODUCCIÓN 

INTELECTUAL REQUERIDA

31 5398 38.140.925 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y POSGRADO NO CORRESPONDEN 
CON EL PERFIL CONVOCADO.

32 5417 51.868.343 NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO
NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA 

PROFESIONAL REQUERIDA

33 5565 80.818.453 NO PRODUCCIÓN INTELECTUAL
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO
NO CUMPLE CON LA PRODUCCIÓN 

INTELECTUAL REQUERIDA

34 5568 1.121.848.817 NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO
NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA 

PROFESIONAL REQUERIDA

35 5654 37.399.632 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO.

36 5661 1.130.672.549 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO.

DESCRIPCIÓN DEL PERFIL DE 
LA CONVOCATORIA:

Profesional en: Ingeniería de sistemas o Ingeniería de software o Ingeniería electrónica. Con maestría en: Ingeniería de sistemas o Ingeniería de software o Informática educativa o Tecnologías de la Información y la Comunicación o 
Pedagogía y Mediaciones Tecnológicas. Con experiencia profesional y experiencia en docencia universitaria. Con producción intelectual en la ventana de los últimos 5 años.

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA

CONVOCATORIA PÚBLICA DOCENTE PLANTA 2024
LISTADO DE SELECCIÓN DE ASPIRANTES PRESELECCIONADOS

CÓDIGO DEL PERFIL: IDEAD-05-2024

ASPIRANTE 
PRESELECCIONADO

CAUSAS DE NO PRESELECCIÓN
OBSERVACIONES

UNIDAD ACADÉMICA: Instituto de Educación a Distancia - IDEAD

TIPO DE LISTADO: Antes de Reclamaciones

N°
CÓDIGO DE INSCRIPCIÓN 

DEL ASPIRANTE
No. DE FORMULARIO

No. 
IDENTIFICACIÓN

CUMPLIMIENTO 
DEL PERFIL Y 

DEMÁS 
REQUISITOS

PUNTUACIÓN DE 
HOJA DE VIDA 

DE ASPIRANTES
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37 5701 93.400.236 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES - 

INCOMPLETOS
NO ADJUNTA DIPLOMA DEL PREGRADO.

38 5868 13.742.771 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES - 

INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO 
NI DE POSGRADO. EL POSGRADO NO 

CORRESPONDE CON EL CONVOCADO EN EL 
PERFIL.

39 5885 4.372.598 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO.

40 6149 1.110.462.784 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO
NO REGISTRA SOPORTE(S) DE LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA EN EL PERFIL

41 6154 43.578.783 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO.

42 6219 65.631.044 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO
NO REGISTRA SOPORTE(S) DE LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA EN EL PERFIL

43 6300 10.301.274 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y POSGRADOS  NO 
CORRESPONDEN CON EL PERFIL CONVOCADO.

44 6324 93.414.634 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO
NO REGISTRA SOPORTE(S) DE LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA EN EL PERFIL

45 6338 1.110.468.443 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO.

46 6359 76.330.288 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO
NO REGISTRA SOPORTE(S) DE LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA EN EL PERFIL

47 6455 1.110.498.615 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO.

48 6465 18.399.512 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO.


